
一般社団法人四日市青年会議所 ２０１６年度メールマガジン 

会員数増大決起大会 

２０１６年１月２８日（木）１９：００～２０：０５ 

四日市市文化会館 第３ホール 

担当：オリエンテーション委員会 

  

 

  

メンバーへの挨拶をする第６２代理事長 森寺 奉仁 君 

  

  

 



  

趣旨説明をする オリエンテーション委員会 委員長 春日 孝夫 君 

  

  

 

  

委員会発表①にて会員数が減少するとどうなるかを説明し、 

メンバーに危機意識を持っていただけるように説明する 



 オリエンテーション委員会 委員 竹内 俊介 君 

  

  

 

 委員会発表②にて全会員が行える会員拡大活動が何かの説明をする 

 オリエンテーション委員会 委員長 春日 孝夫 君 

  

  

 



 

 

委員会発表に対して質問をする 人間力向上委員会 委員 伊藤 元英 君 

  

  

 



 

 

今後の会員拡大について質問をする 環境委員会 委員 堀木 博貴 君 

  

  

  

  

２０１６年度オリエンテーション委員会では、現状の会員数減少トレンドを止め増加

へと転じるため、まずは３桁である期首会員１００名を目指し、 

現状規模の事業維持に留まらず更なる飛躍へとつなぐきっかけとするために、本

事業を開催いたしました。 

委員会発表①において、会員数が減少するとどうなるのか、また会員数が増加す

ればどのようなことができるのかを例に挙げメンバーへ分かりやすく説明をいたしまし

た。 

また、その後の委員会発表②においては、本年度オリエンテーション委員会が提案

する誰もができる「会員拡大活動」を委員長より説明を行い、 

全会員で期首会員１００名を必達するという目的を共有いたしました。 

本事業を２０１６年度の早期に開催したことで、全メンバーが会員数増大に対する

意識を高め、今後の会員拡大活動への一助となったことを確信いたしました。 

  

  



  

  

  

  

２０１６年度スローガン 

  

青年としての信念を貫き、 

あくなき向上心で 

まちの未来を切り拓く 

  

  

  

  

特別会員会の皆様へ 

  

平素はご指導、ご鞭撻を賜り、誠にありがとうございます。 

我々の運動をこの地域に広く発信するためにも、一人でも多くの同志を迎え

入れられるように精一杯会員拡大活動を行って参ります。 

今後とも、一般社団法人四日市青年会議所の活動にご理解とご協力のほど、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

  

  

メールマガジン発行責任者 事務局 

ホームページも２０１６年度版に更新いたしました。 

是非ご覧下さい。 

   

http://www.yokkaichi-jc.or.jp/ 

 


